

THE FACTORY
OF FRESHLY
ROASTED COFFEE




ISLA

COFFEE. FRESHLY ROASTED.



Многолетний опыт

Наша компания 14 лет была эксклюзивным представителем итальянского кофе 

Отбор каждого зерна

Бленды для кофе ISLA и SL by ISLA составлены итальянской компанией с вековым опытом в содружестве с Институтом ДНК кофе. Зеленое зерно проходит многоуровневый сортинг, включая оптический контроль.

Свежая обжарка

Мы обжариваем кофе на собственной фабрике в Украине. Смешивание зеленых зерен происходит в Италии до его обжаривания. Такой подход обеспечивает однородность ароматических свойств зерна, собранного на различных плантациях. Охлаждение обжаренных зерен осуществляется воздушным потоком, что лучше сохраняет вкусовые и полезные свойства кофе.

В блендах кофе ISLA природно **низкое содержание кофеина**. Вы можете выпить больше порций без вреда для здоровья.





Чаще всего кофейный бренд – это смесь зерен для приготовления эспрессо (точнее приготовления кофе методом, придуманным итальянцами – *espresso*, в кофеварке). В такой смеси используют арабику и добавляют 20%-30% робусты (недорогого низкогорного кофейного зерна). Зерна **арабики** дают привкус орехов, черного шоколада, ржаного хлеба. **Робуста** – отвечает за кофеин, горечь и обильную пенку. Чтобы избежать отрицательных запахов от недорогого зерна, смесь обычного эспрессо зажаривают до темного состояния, так сказать пережаривают, позволяя горькому вкусу еще больше доминировать над другими.



Наш профиль **светлого обжаривания** раскрывает зерно полностью, благодаря совершенному оборудованию, компьютерному контролю и соблюдению всех технических параметров. Такой способ обжаривания, а также использование твердых высокогорных зерен арабики позволяет достичь такого аромата и бархатистого вкуса, который проявляется даже в простых ручных **домашних способах заваривания**: в турке, в мока, в френч-прессе.

Мы не храним готовый кофе долгое время на складе, предлагая его сразу конечному потребителю. **Isla** – это уникальная смесь арабики **свежего обжаривания**, что позволяет насладиться его утонченным вкусом и ароматом в полной мере.





ISLA – первая кофейная линия.

Деликатная кислинка, которая при добавлении сахара расцветает вкусом спелых цитрусов. Но главное – длительное послевкусие, в котором и шоколад, и мёд, и пряности. Бленд из 8 сортов **100% арабики** из Центральной Америки, Индии, Бразилии и Эфиопии.

Монодоза E.S.E. - 5,30 грн за 1 шт
(упаковка - 150шт /795,00 грн.)

Монодоза E.S.E. (без кофеина) - 5,75 грн за 1 шт

Зерно 1 кг - 450,00 грн
(упаковка с дегазирующим клапаном)

Зерно 200 гр - 93,00 грн
(упаковка с зип-локом)

Молотый 100 гр - 48,00 грн

Молотый 200 гр - 93,00 грн
(упаковка с зип-локом)

Молотый 200 гр (без кофеина) - 102,00 грн
(упаковка с зип-локом)





SL by ISLA – вторая кофейная линия.

Создана для тех, кто ценит знакомый традиционный вкус кофе с оттенками черного шоколада и орехов. Без лишней кислинки. Бленд из 3 сортов **100% арабики** из Центральной Америки и Бразилии



Монодоза E.S.E. - 4,50 грн за 1 шт

Зерно 1 кг - 320,00 грн
(упаковка с дегазирующим клапаном)

Зерно 500 гр - 168,00 грн
(упаковка с дегазирующим клапаном)

Зерно 200 гр - 68,00 грн
(упаковка с зип-локом)

Молотый 100 гр - 36,00 грн
Молотый 200 гр - 68,00 грн
(упаковка с зип-локом)

Аренда оборудования



Также предлагаем аренду оборудования и его техническое обслуживание.

Условия аренды - кофемашин La Piccola Cecilia (2 поста) предоставляется в бесплатную аренду при условии выкупа 600 монодоз кофе в месяц.

Характеристики:

- двухпостовая кофеварка под монодозу E.S.E
- подогрев для чашек
- объём ёмкости для воды: 9,0л
- объём термоблока: 3,5 л
- термоблок для горячей воды
- кран для пара
- кран для кипятка
- размеры: 420x525x450 мм
- мощность 2,9 кВт
- производительность: 200 чашек в день
- раздельное включение групп
- корпус: нержавеющая сталь + пластик





Чашки

Чашки эспрессо, блюдца – по договоренности
Чашки капучино, блюдца – по договоренности



Картонные стаканы

110 мл (упаковка 50 шт.) – 17,50 грн./0,35 грн за шт
175 мл (упаковка 50 шт.) – 24,50 грн./0,49 грн за шт
250 мл (упаковка 50 шт.) – 29,50 грн./0,59 грн за шт
350 мл (упаковка 50 шт.) – 42,00 грн./0,84 грн за шт

Крышки пластиковые:

175 мл (упаковка 100 шт.) – 36,00 грн./0,36 грн за шт
250 мл (упаковка 100 шт.) – 30,00 грн./0,30 грн за шт
350 мл (упаковка 100 шт.) – 53,00 грн./0,53 грн за шт

Сахар в стиках

200 шт. по 4 г – 27,00 грн



Наши клиенты:

<http://agg.in.ua/ru/points>

Фитнес-клуб «GYM MAXX»



Ресторан «Тарелка»



Ресторан «Très Branché»



Пресс-кафе при Кабинете Министров Украины



Ресторан «Балкон»

Ресторан «Mon Ami»





Рады сотрудничеству с Вами!

**С удовольствием проведем
дегустацию!**

Киев, ул. Трехсвятительская, 13

**Ирина Галенко
098 274 48 76**